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VERIFICARE TUTTE LE MISURE IN CANTIERE

CALCESTRUZZO PER USO NON STRUTTURALE
(magrone per spianamenti, riempimenti, sottofondazioni, ecc.)
- cemento tipo: 32,5 R;
- diametro massimo nominale dell'aggregato:30 mm;
- dosaggio: 150 kg/mm³;

CALCESTRUZZO PER USO STRUTTURALE
(conglomerato cementizio per pareti, solette di fondo, solette di copertura,
calottamenti, ecc.)
- calcestruzzo a prestazione garantita conforme alla norma: UNI EN 206-1;
- classe di resistenza a compressione (per strutture in c.a.): C32/40
  (Rck 40 N/mmq);
- classe di esposizione ambientale: XC3;
- dimensione massima nominale dell'aggregato: 20 mm;
- classe di consistenza (magroni): S2, plastica;
- classe di consistenza (strutture in c.a.): S4, fluida;
- rapporto massimo acqua/cemento: 0,50;
- classe di contenuto in cloruri: Cl 0,40;

ARMATURE
- acciaio tipo B450C UNI EN 10027-1:2006 (ex FeB 44k);
- copriferro minimo: 5 cm;
- giunzioni per sovrapposizione: = 40 Ø;
- raggio di curvatura per piegature barre sino a Ø 16 mm: = 5 Ø;
- raggio di curvatura per piegature barre = Ø 20 mm: = 7 Ø;
- interferro: superiore alla dimensione massima dell'inerte piu' 5 mm;

MATERIALI

0.504.000.50

5.00 VARIABILE

1

2

SEZIONE TIPO ARGINE CON MATERASSI METALLICI:
TRATTO DA PROGRESSIVA 372.00 A PROGRESSIVA 822.00.

Scala 1:50

1
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171.78-172.33

Piano Campagna Attuale

0.7
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VARIABILE

STRADA DI SERVIZIO

STRADA DI SERVIZIO IN MISTO
GRANULARE ANIDRO DI CAVA
STABILIZZATO SPESS. = 0.30 m

RIVESTIMENTO CON MATERASSI
METALLICI TIPO RENO SPESS. 30 cm

SCOTICO/SCAVO DI
IMMORSAMENTO

FORMAZIONE DI RILEVATO ARGINALE CON
RIFERIMENTO ALLE NORME CNR UNI 10006.
LE TERRE DA UTILIZZARE SARANNO DI TIPO
ARGILLOSO E LIMOSO (CLASSI A-4, A-6, A-7-6)
CON CONTENUTO MINIMO DI SABBIA PARI
AL 15% E INDICE DI PLASTICITÀ INFERIORE A 25

4.0
0

1.0
0
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e

SETTO ANTIFILTRAZIONE
IN C.A. C32/40

DIAFRAMMA A PARETE CONTINUA
IMPERMEABILE IN C.A. C20/25
ESEGUITO MEDIANTE L'IMPIEGO
DI FANGO BENTONITICO

0.60

0.35

RICOPRIMENTO CON TERRENO
VEGETALE DERIVANTE
DA SCOTICO SPESS. 0.30 m
E SUCCESSIVA IDROSEMINA

WATERSTOP

SEZIONE TIPO ARGINE CON GEOGRIGLIA:
TRATTO DA PROGRESSIVA 22.00 A PROGRESSIVA 372.00;

TRATTO DA PROGRESSIVA 822.00 A PROGRESSIVA 2308.00.
Scala 1:50

WATERSTOP

174.00-174.50
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SEZIONE TIPO MURO:
TRATTO DA PROGRESSIVA 2308.00 A PROGRESSIVA 2852.00

Scala 1:50

RIPRISTINO FOSSO
ESISTENTE

SCARPATA
VEGETATA

GIUNTO STRUTTURALE
VISTA DALL'ALTO: Muro in c.a. - Scala 1:10

0.0
2

0.13
0.04

0.060.13
0.04

0.14
0.040.04

0.040.14

GIUNTO STRUTTURALE DI
DILATAZIONE/CONTRAZIONE:

PASSO 1/20.00 m

45° 45°

Pelo Libero Q tr 200v =170.78 - Pelo Libero Q tr 200m = 171.33 170.78-171.33

LINEA DI IMBIBIZIONE 1/5

0.40

2.5
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0.4
0

0.50

0.6
0

0.40

2.40

0.3
0

RIVESTIMENTO CON GEOCOMPOSITO
TRIDIMENSIONALE IN POLIESTERE
RINFORZATO DA RETE METALLICA
A DOPPIA TORSIONE DI MAGLIA 8x10 cm
E FILO CON d=2.7 mm

EVENTUALE RIPRISTINO
FOSSO DI SCOLO
(OVE ESISTENTE)
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5.00 VARIABILE

1

2

RICOPRIMENTO CON TERRENO
VEGETALE DERIVANTE
DA SCOTICO SPESS. 0.30 m
E SUCCESSIVA IDROSEMINA

1

2
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ILE

170.92-172.33

Piano Campagna Attuale

0.7
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VARIABILE

STRADA DI SERVIZIO

STRADA DI SERVIZIO IN MISTO
GRANULARE ANIDRO DI CAVA
STABILIZZATO SPESS. = 0.30 m

SCOTICO/SCAVO DI
IMMORSAMENTO

FORMAZIONE DI RILEVATO ARGINALE CON
RIFERIMENTO ALLE NORME CNR UNI 10006.
LE TERRE DA UTILIZZARE SARANNO DI TIPO
ARGILLOSO E LIMOSO (CLASSI A-4, A-6, A-7-6)
CON CONTENUTO MINIMO DI SABBIA PARI
AL 15% E INDICE DI PLASTICITÀ INFERIORE A 25
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SETTO ANTIFILTRAZIONE
IN C.A. C32/40

DIAFRAMMA A PARETE CONTINUA
IMPERMEABILE IN C.A. C20/25
ESEGUITO MEDIANTE L'IMPIEGO
DI FANGO BENTONITICO

0.60

0.35

RICOPRIMENTO CON TERRENO
VEGETALE DERIVANTE
DA SCOTICO SPESS. 0.30 m
E SUCCESSIVA IDROSEMINA

Pelo Libero Q tr 200v =169.92 - Pelo Libero Q tr 200m = 171.33 169.92-171.33

LINEA DI IMBIBIZIONE 1/5

EVENTUALE RIPRISTINO
FOSSO DI SCOLO
(OVE ESISTENTE)

Piano Campagna AttualePiano Campagna Attuale

RECINZIONE ESISTENTE
DA MANTENERE

0.3
0

DIAFRAMMA A PARETE CONTINUA
IMPERMEABILE IN C.A. C20/25
ESEGUITO MEDIANTE L'IMPIEGO
DI FANGO BENTONITICO

MISTO GRANULARE
STABILIZZATO
LARGH. 5.50 m - SPESS. 30 cm

MURO IN C.A. C32/40
IN PROGETTO

STRADA STERRATA
ESISTENTE

RIVESTIMENTO IN PIETRAME
SPESS. 20 cm - PIETRA DI LUSERNA

COPERTINA IN PIETRA
DI LUSERNA SPESS. 4 cm

171.87-172.33

1.001.00

0.90

SIGILLATURA CON
SIGILLANTE
POLIURETANICO
A BASSO MODULO
ELASTICO

WATERSTOP IN PVC
LARGHEZZA 200 mm

POLISTIROLO ESPANSO
SPESS. 20 mm

MAGRONE DI
SOTTOFONDAZIONE IN
CLS C8/10 - SPESS. 10 cm

1

2

1.25

CANALETTA TRAPEZOIDALE
IN C.A.V. SPESS. 0.10-0.15 m

0.90

1.0
0

1.50

0.2
0

SEZIONE TIPO CANALETTA TRAPEZOIDALE
PER RIPRISTINO CANALE IRRIGUO ESISTENTE

(ZONA SUD)
Scala 1:20

REALIZZAZIONE DI RILEVATO
CON TERRENO ADEGUATAMENTE
COMPATTATO, H=Variabile

GETTO DI SOTTOFONDAZIONE
IN CLS  C25/30 SPESS. 0.20 m

2

3

P. C. Attuale
Quota Progetto

RIVESTIMENTO CON GEOCOMPOSITO
TRIDIMENSIONALE IN POLIESTERE
RINFORZATO DA RETE METALLICA
A DOPPIA TORSIONE DI MAGLIA 8x10 cm
E FILO CON d=2.7 mm

ARGINE IN PROGETTO

RIEMPIMENTO CON TERRENO
ADEGUATAMENTE COMPATTATO

5°

1.00Variabile

OPERE STRUTTURALI Scala 1:20
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FERRI DI RIPRESA 1 Ø18/20 L = 280 cm

FERRI ESTERNI Ø18/20 Lvariabile da 135-235 cm

FERRI INTERNI Ø16/20 Lvariabile da 135-235 cm

DISTINTA FERRI

RIPARTITORI CORRENTI
1+1 Ø14/20 L = 600 cm
SOVRAPPOSIZIONE MINIMA 80 cm

FERRI 1+1 Ø16/20 L = 290 cm

DISTANZIATORI Ø6 N° 9/m² L = 60 cm

DISTANZIALI Ø6 N° 9/m²
L = 60 cm

0.4
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00

-2
00

0.40

2.40

1.001.00

SEZIONE TIPO MURO:
 TRATTO DA PROGRESSIVA 2308.00

A PROGRESSIVA 2852.00

1 FERRI DI RIPRESA
1 Ø18/20 L = 280 cm
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FERRI 1+1 Ø16/20 L = 290 cm
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1010
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2 FERRI ESTERNI Ø18/20
Lvariabile da 135-235 cm

30

1010

30

Var.
95-195

Var.
95-195

3 FERRI INTERNI Ø16/20
Lvariabile da 135-235 cm

2.5
0

0.50

SEZIONE TIPO DIAFRAMMA
A PARETE CONTINUA DEL MURO:

 TRATTO DA PROGRESSIVA 2308.00
A PROGRESSIVA 2852.00

1 1

2

3

1 RETI ELETTROSALDATE Ø12/20/20
SOVRAPPOSIZIONE MINIMA 30 cm

GANCI Ø6 N° 9/m²
L = 70 cm3

1010

50

1010

50

2 FERRI DI RIPRESA
1 Ø14/40 L = 70 cm

2

3

1

FERRI DI RIPRESA 1 Ø14/40 L = 70 cm

DISTINTA FERRI
RETI ELETTROSALDATE Ø12/20/20
SOVRAPPOSIZIONE MINIMA 30 cm

GANCI Ø6 N° 9/m² L = 70 cm

SEZIONE TIPO DEL SETTO ANTIFILTRAZIONE E
DEL DIAFRAMMA A PARETE CONTINUA DELL'ARGINE

4.0
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70

0.60

0.35
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1 RETI ELETTROSALDATE Ø12/20/20
SOVRAPPOSIZIONE MINIMA 50 cm

40
40

10 10

55

6565

55

3 FERRI DI RIPRESA
1 Ø14/40 L = 170 cm

2 RETI ELETTROSALDATE Ø12/20/20
SOVRAPPOSIZIONE MINIMA 50 cm

GANCI Ø6 N° 9/m²
L = 85 cm4

GANCI Ø6 N° 9/m²
L = 60 cm5

3

4

1

FERRI DI RIPRESA 1 Ø14/40 L = 170 cm

DISTINTA FERRI
RETI ELETTROSALDATE Ø12/20/20
SOVRAPPOSIZIONE MINIMA 30 cm

GANCI Ø6 N° 9/m² L = 85 cm

2 RETI ELETTROSALDATE Ø12/20/20
SOVRAPPOSIZIONE MINIMA 30 cm

2 5 GANCI Ø6 N° 9/m² L = 60 cm

1

SEZIONE TIPO DEL SETTO
ANTIFILTRAZIONE

IN ASSE ALLE TUBAZIONI Ø1000 mm
IN PROGETTO

Scala 1:25

1

1 FERRI AGGIUNTIVI
1+1x4 Ø14L= 200 cm

2

2 FORO PER TUBAZIONE
ØESTERNO 1280 cm

STRADA STERRATA
ESISTENTE

4.00

Pista di servizio

PIETRA DI LUSERNA

0.7
0

N° 2 TUBAZIONI IN POLIETILENE CORRUGATO
A DOPPIA PARETE TIPO ENEL PESANTE
RESISTENZA ALLA COMPRESSIONE > 750 N,
De 125 mm, COMPLETO DI FILO DI TIRO PER
CAVI ELETTRICI E DI POZZETTI DI ISPEZIONE (1/100 m)

RICOPRIMENTO CON TERRENO
VEGETALE DERIVANTE
DA SCOTICO SPESS. 0.30 m
E SUCCESSIVA IDROSEMINA

N° 2 TUBAZIONI IN POLIETILENE CORRUGATO
A DOPPIA PARETE TIPO ENEL PESANTE
RESISTENZA ALLA COMPRESSIONE > 750 N,
De 125 mm, COMPLETO DI FILO DI TIRO PER
CAVI ELETTRICI E DI POZZETTI DI ISPEZIONE (1/100 m)

0.7
0

N° 2 TUBAZIONI IN POLIETILENE CORRUGATO
A DOPPIA PARETE TIPO ENEL PESANTE
RESISTENZA ALLA COMPRESSIONE > 750 N,
De 125 mm, COMPLETO DI FILO DI TIRO PER
CAVI ELETTRICI E DI POZZETTI DI ISPEZIONE (1/100 m)

0.7
0

0.30

0.6
0

0.30CORDOLO IN C.A.
CLS C25/30

CORDOLO IN C.A.
CLS C25/30

WATERSTOP

0.30

0.6
0

0.30CORDOLO IN C.A.
CLS C25/30

CORDOLO IN C.A.
CLS C25/30

0.30

0.6
0

0.30CORDOLO IN C.A.
CLS C25/30

CORDOLO IN C.A.
CLS C25/30

PIANTA GETTO DIAFRAMMI
Scala 1:50

2.50 2.50 2.50

TUBO IN PVC Ø200 mm
DA RIMUOVERE PRIMA
DEL GETTO DEL
PANNELLO SUCCESSIVO

DIAFRAMMA A PARETE
CONTINUA IMPERMEABILE
IN C.A. CLS C20/25

0.6
0

DIAFRAMMA A PARETE
CONTINUA IMPERMEABILE
IN C.A. CLS C20/25
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5.00

VARIABILE RAMPA DI SORMONTO

PAVIMENTAZIONE DELLA PISTA
REALIZZATA CON MISTO
GRANULARE ANIDRO DI CAVA
STABILIZZATO SPESS. = 0.30 m

SEZIONE TIPO PAVIMENTAZIONE
DELLE NUOVE RAMPE DI SORMONTO

Scala 1:50

0.3
0

REALIZZAZIONE RAMPA
DI SORMONTO CON
MATERIALE DI RISULTA
DEGLI SCAVI

1
2

3

4

FERRI DI RIPRESA 1 Ø10/20 L = 335-365 cm
DISTINTA FERRI

RIPARTITORI CORRENTI
1+1 Ø8/20 L = variabile 100-200 cm
SOVRAPPOSIZIONE MINIMA 50 cm

FERRI 1+1 Ø10/20 L = 225 cm

DISTANZIATORI Ø6 N° 9/m² L = 50 cm

DISTANZIALI Ø6 N° 9/m²
L = 50 cm

0.3
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0.301.20

SEZIONE TIPO MURETTI
SOSTEGNO PARATOIE E CLAPET

1 FERRI DI RIPRESA
1 Ø10/20 L = 335-365 cm

175

25

2

1
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4
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4

FERRI 1+1 Ø10/20 L = 225 cm

3

1010

175

145-175

4

4

2

RETE ELETTROSALDATA  Ø 8/20/20

PICCHETTI DI FISSAGGIO ALLE SUPERFICI DI SCARPATA,
IN ACCIAIO DI DIAMETRO 10 MM E LUNGHEZZA
50 CM CON DENSITÀ DI N. 2 AL M²

25

25

25

25

145-175

GEOSTUOIA TRIDIMENSIONALE CON PICCHETTI DI FISSAGGIO
ALLE SUPERFICI DI SCARPATA,
IN ACCIAIO DI DIAMETRO 10 MM E LUNGHEZZA
50 CM CON DENSITÀ DI N. 2 AL M²

SERVIZI DI INGEGNERIA

MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO E MESSA IN SICUREZZA
DEI SITI CHE OSPITANO RIFIUTI NUCLEARI E DEGLI AMBITI

COLLOCATI A TERGO DELLA FASCIA B DI PROGETTO DEL PAI

PROGETTO ESECUTIVO

RIPRODUZIONE O CONSEGNA A TERZI SOLO DIETRO SPECIFICA AUTORIZZAZIONE

HY.M.STUDIO associazione professionale
sede legale e uffici: Via SAN GIUSEPPE, 19 - 10051 Avigliana (To) - tel. 011 5500733
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